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Naissuusatajate võitjakolmik: Anni Prass, Lille Ploompuu (keskel) ja Kreeta Lohuaru.

Noorte poiste „tulevaste suusakuningate" — start suusajooksule ümber Linnamäe.
Starterina näha paremal Toomas Kivi.

Noorte 5 km võitjad: vasakul Korbi, paremal
Tschutschelov, all keskel Logus.

HüppemäeehituseleOtepääle!

Otepää tõusmisel talispordi keskuseks on
sealsele suusamaastikule tarvis ehitada hüppe-
mägi.

Hüppemägede poolest on praegune olukord
Eestis kehv. Ainsam hüppemägi, mis seda nime
kuidagi võib kanda, on Rakveres. Seegi nõuab
küllalt kordaseadmist, millega Virumaa suusame-
hed loodetavalt suve kestes tulevad toime. Nüüd,
mil Otepää tõotab kujuneda elavama liiklemisega
talispordi keskuseks, on sinnagi tarvis hüppe-
mäge. Kunstlikult, rohkete mullatöödega, on
võimalik hüppemäge ehitada kõikjale, kuid see
läheb liig kulukaks. Otepää Linnamägi, mis asub
kohe alevi veerel, on küll asukoha poolest soo-
dus, kuid mägi on liig järsk ja seal puudub hoo-
võtmise võimalus. . Mujale — Otepää lähemasse
ümbrusse — on vast hõlpsam hüppepaika ehita-
da, kuid selle leidmine nõuab tööd. Tuleb
täielikult tutvuda kõikide kinkudega. Kui
nõlvakut (ei tule mullatöödega kohendada, siis
läheb hüppemäe trampliin puuehitusena maksma
ligikaudu 2000 krooni ümber. Selle summaga
võiks saada hüppepaiga, kust võimalik teha
30—40 m hüppeid. Hiiglahüppeid — 70-meet-
rilisi — meil jü eestkätt tarvis ei ole. Hüppemäe
ehitus on endast lihtne, kuid suuremaks rasku-
seks ori soodsa lennujoone leidmine. Hüppepikkus
oleneb mäe kõrgusest, kuid soodus lennujoon
mõlemast.

Tohiks loota, et Otepää alevivalitsus koos
vastavate keskasutustega asub hüppemäe ehita-
mise võimaluste selgitamisele.

Toimetus ja talitus: Tallinn, Vene tän. 11-a, kr. 10. Postkast 70. Telefon 9-28. gg T e l l im i s e hind: aasta peale 7 krooni, kuus 60 senti



Kuhu suunduda?
Eesti renessans, ärkamisaeg", äratas

meie mehes tunde endast kui inimtervi-
kust, inimväärtuslikust olendist. Tööloo-
mast hakkas arenema looja. Esimesed
ähmased, robustid kujutelmid võitsid il-
met ja ihoog-u, pingutused ja taotlused
paisusid. Mida enam tuli saavutusi, seda
enam õpiti nende varal tundma ennast,
seda enam hindama ja armastama oma
jõulätteid. Nii jõuti ka füüsilise jõu aus-
tamiseni, jõumeheiikkuseni, mis tähen-
dab orja viimase köidiku heitmist endast.
Laiade masside silmis omandas jõustik
isegi esmajärgulise tähtsuse, see oli, mis
kõige reaalsemalt, reljeefsemalt pidi väl-
jendama ja väljendas ka värske, ärkava
ranva eiuiKirge. Aastakümneid lõkendas
jõustiku-romantism Eestis, — vähe on
meie kultuurajaloolaste poolt tähelepanu
pööratud teenetele, mida osutanud jõus-
tik Eesti iseteadvuse väljaarenemi-
sele.

Käesoleva sajandi esimesel aastaküm-
nel vaibus too esimene lõõm ja resignat-
sioon võttis pinda. Siis tulid uued üritu-
sed juhtiva intelligentsi poolt, kus
sportlikku indu püüti ellu äratada juba
kunstlikult, teadlikult, katsudes seda ära
kasutada rahvusliku poliitika abinõuks.
Arenes partisaanvõitlus, mis oma kauni
lõpu leidis suurtes heitlustes rahva vaba-
duse eest ja pani end maksma riikliku
tegurina. Sellele pidi järgnema loomuli-
kult ka spordiliikumise riiklik tunnustus,
aineliste võimaluste pakkumine nii tulusa
liikumise levinemise toetamiseks ja ülal-
hoidmiseks.

Kuid see partisaanseikluste epoohh oli
samaaegselt jõudnud ka lõpule spordilii-
kumises. Eesmärgid on saavutatud, kas
peab nüüd jääma tammuma endiste tra-
ditsioonide juure kuni need kannavad ja
astuma siis vastu kõige ajaliku loomuli-
kule surmale või on spordiliikumisel Ees-
tis veel sooritada mõningaid ülesandeid?

Kaalumine ja otsimine selle ümber
käib juba aastaid, viimistletakse vahe-
peal vanu vorme, kuid vaim otsib uusi
avarusi, uusi tegevusvälju. See on ka
õige katsetamise^leiutamise tee, sest uued
väärtused ei pruugi sündida sugugi mitte
uues vormis, elulisemad väärtused sün-
nivad pea alati isegi vanas vormis, vanal
alusel, millist nähet Rathenau nimetab
aluse substitutsiooniks. Avaldusvormide
arv on piiratud ja vaimu ökonoomika sei-
sukohalt ei ole kunagi järsud hüpped ots-
tarbekohased. Meil on tarvis mõista ai-
nult, kuhu poole oma liikumise rütmi suu-
nida, millisele elemendile temas aktsenti
langetada.

Kuid see ei ole vist raske, kui meie
vaatame, millist pahet meie kultuur põeb
kõige valusamini, mille järele hüütakse
appi ja ringutatakse käsi.

Meie tehnilised oskused on teinud
suuri edusamme, intellektuaalsed künni-
sed on tulvil täidetud askeldajatest, kuid
mis puudub — on mehed. Mehed olu-
dest üleulatava hingejõu, kolblise vanku-
matuse ja sotsiaalse kohusetundega. Neid
ei ole meil. Teisalt aga on meil eeskujuks
rahvas, ikus just mehised omadused tulevad
ilmsiks väga selgel kujul, kus hingejõud
ühes sotsiaalse kohusetundega paarib neid
jumestava 'kolblise vankumatusega, kus
moraal seisab kõrgemal kohtukoodeksist,

alistumine sundusest, kus töö mõnu on
hinnatavam tasust, kus võit ei tee nar-
riks ega kaotus hulluks, vaid kõik ohjel-
dub domineerivast mänglev-kainest hinge-
laadist. Need mehed on inglased ja nende
suur eluloosung — fair play! — kõlab vii-
masel ajal sagedasti üle maailma kõigi
mandrite.

Fair play (aus mäng) on inglasel väär-
tuse mõiste, nagu kirjutab Rudolf Kir-
cher. ,,-Neis' kahes sõnas on koondatud
kõik, mida inglase kasvatus ja elukäsitus
on tunnustanud püüdmisvääriliseks ja kät-
tesaadavaks. Sõnad on tõlkimatud j a oleks
mõttetu neid lühidas vormelis interpretee-
rida. On asju, mille väärtus defineerima-
tuses ja määramatuses. Fair play mõis-
tesse laseb end palju mahutada, ja mida
avaramalt meie teda suudame mõista, se-
da lähemale jõuame meie temale kui ees-
märgile, ideaalile, elufilosoofiale, sotsiaal-
sele tarkusele. Iga sportlane, iga sõdur,
iga poliitik, iga riigimees, iga ajakirjanik,
iga ettevõtja, iga tööline — kes ta ka ei
oleks, neis kahes sõnas peituvast manit-
susest, programmist jätkub kogu tema
tööle sisu ja mõtte andmiseks. Fair play
korraldab suhted ligemisega, ja just as-
jus, kus katse . algab: konkurentsis ja
võitluses, võistluses ja kires. Fair play
käsib ligemist hinnata ja näha vastases
inimest, mängukaaslast. Juba väike poi-
sike õpib, et on kõlbmatu nõrgemat vä-
gistada ja võidetud vastasele liiga teha.
Kuigi vahel tuleb ette vankumisi, on fair
play ikkagi äratus, mis viib inglase veel
tarvilisele kontsessioonile, et common
senseli, riiklikku mõtet, aidata võidule.
Fair play on inglise rahva kuulsa common
sense'i alus. Nii on sport selle rahva suu-
rim õpetaja."

Ka krahv Hermann Keyserling jõuab
oma väljapaistvamas teoses „Uuestisünd"
riiklikkude ja ühiskondlikkude pahede kä-
sitamisel otsusele, et ainsam võimalus ine-
tustest hoidumiseks on sportlik elusuhtu-
mine. „Selles peitub just inglase kadesta-
matuse peapõhjus, mis omapoolt garan-
teerib, et Inglismaa ei ole kunagi hiilga-
vate juhtideta. Kui võitlust olemise eest,
millest kunagi ei saa mööduda ja milles
kaotused on paratamatud, käsitatakse
spordina, siis järgneb sellest, et kaotus
ei ole alandav, vaid võrdselt hinnatav või-
dule senikaua kui vapralt on võideldud.
Selles peitub sügavaim mõte, mida üldse
võib leida sel pinnal. Võit ja kaotus on ise-
endast tegeliku elu üheväärsed poolused,
ja ühelgi juhusel ei tea öelda ette, mis on
kestvuse peäle tulusam, kas kaotus või
võit, sest mõlemad ergutavad jõude tege-
vusse. Praktiliselt ei tohi see ükskõiksus
muutuda masohismiks ega defaitismiks,
sest teadlikult peab tahtma ikka või-
ta — kogu küsimus seisab ja langeb
ühes julguse endastmõistetavusega —

vaid häbi ja rõhutud oleku hül-
gamiseks, kuigi iseendale ei anta mi-
dagi andeks. Spordi va im nõuab, et iga
sportlane võrdsustuks oma võitjale. Mil
määral ta teeb seda, identifitseerub ta
sellega ja koondab oma eneseteadvuse
kõrgemale võitluse tasapinnale, niis on
tegelikult elu viimane instants. Nii on
sportlikult mõtlev inimene metafüüsiliselt
sügavaim inimene. Nii peitub meie kade-
duses rähkleva aja õnnistus ainult sport-

liku mõtte võidus. Ainult sportlikult
mõtleja teostab empiirilise tõe, et
iga isik on mingi kõrgema organ. Siin
peitub, et inglased, olgu nii ettevaatama-
tud kui tahes, kunagi oma võitu ei tarvita
püsivalt kurjasti. Siin peitub ka, miks
Kreeka suure aja suuri kreeklasi, hooli-
mata nii mitmetest nõrkustest, terve jä-
relilma poolt austatakse: ka nende ilma-
vaade oli agon, s. o. sport."

Eelmised read oleksid pidanud selgita-
ma, millised tähised meie sportlikul are-
nemiskäigul võivad eel seista, kui ta elu-
võimas tahab olla ja tulevikule kuuluda.
Ta võib ja isegi peab olema tunduval mää-
ral tuleviku vormija. Spordijuhi kutse
muutub üheks paljutõotavamaks, kuid ka
kohustavamaks, sest tal peab küllaldaselt
olema elutarkust märgitud suuna õigeks
tabamiseks, Õigeks märkimiseks kompassil
ja kaardil, ning siis jaksu rooliratta hoid-
miseks vankumatult peos.

Tähendasin juba alguses, et spordi
arenemisvõimalused ei olene tema vormist,
vaid elementide aktsenteerimisest, esile-
tõstmisest, üks ja sama sport võib olla
kõige tühisem ja rumalam ajaraisk, kuid
ka kõige tulusam ja arendavam tegur.
Kõik oleneb sellest, milliseid asjaolusid
peetakse seejuures silmas.

Ilma pikemata on selge, et meie spordi
hüüdsõna ei tohi olla: Suursaavutused ja
võit, vaid: Fair play, kuhu aga ka esime-
ne mahub väga hästi sisse. Igal sportla-
sel seisku silmade ees võit, kuid südames
— aus mäng. Kui on tarvis nende kahe
vahel valida, siis kindlasti viimane, kuigi
see tähendaks kaotust.

Meil ei ole ju kunagi õhutatud võitu
iga hinna eest, aga kindlamini kui varem,
tuleks hakata propageerima just võistle-
mise kui niisuguse tähtsust ja heiduta-
matust tema lõputagajärjest — tähenda-
vad ju võit ja kaotus kaugemas ulatuses
üht ja sama.

Nii tuleks võistluste tegelikus hinda-
mises tõmmata mõningaid korrektiive; ja
see käiks just esijoones ajakirjanduse
kohta, kes ei peaks hindama mitte
ainult — kes võitis, vaid kuidas
võideti. Muide ei oleks ka üleliigne, kui
meie kõrgemad sportlikud keskasutused
asuksid hindama võidu kaunidust eetili-
ses mõttes. Usun, et oleks teostatav ja
traditsiooniks kujundatav iga-aastane väl-
japaistvama sportlase pidulik kroonimine,
s, o. väljapaistvama oma fair play poolest.

Kui sportlaskond tõstaks nii selgeil-
meliselt üles oma tegevuse sihi, siis lä-
heks tal korda vast võita suuremal määral
tähelepanu seltskonnalt kui praegu, kus,
„enese tervise eest hoolitsemine", „terves
kehas terve vaim" ja muud seesugused loo-
sungid leiavad pahatihti mõnitamist. Mitte
animaalse, maasse kiinduva, vaid vaim-
lise propageerimine olgu spordiliikumisegi
kandejõud.

H. T

— Tartu JK, uus liiduklassi meeskond, kavat-
seb eeloleval hooajal tegutseda eriti elavalt. Tart-
lastel on hooaja kohta kavas 15 võistlust, millest
linnavõkitlusi on viis — Tallinna, Riia, Pärnu,
Narva ja Võruga.

r—Jalgpallimeeskond müüa. Enne jõulusid
oli Inglise 2.klassi profide meeskond HullJCity
esivõistluste tabeli eesotsas. Jõuludest saadik ei
ole aga meeskond enam võitnud ühtki matschi.
Klubi on sellega sattunud suurtesse rahalistesse
raskustesse: puudujääk on 10 miljoni sendi üm-
ber. Asija päästmiseks otsustas klubi juhatus oma
esimese meeskonna ära müüa.
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Kalevid poksisid
Ootustest Rehvem ölntu.

Poks on ala, mis saalisportidest tõmbab
meil kõige enam publikut. Kui poksi-
võistlusi korraldataks sagedamini ja võist-
luste kava seataks kokku hoolikalt, asja-
tundlikult, võiks poks muutuda mõne aas-
taga tüsedalt levinenud spordiks.

Kahjuks peetakse aga meil poiksivõist-
kisi väga harva ja kui needki tulevad, siis
jätab kava pettumuse. Võis oodata, et
Kalev-Tartu Kalevi matschist kujuneb mi-
dagi tüsedat, kuid see ootus ei teostunud.
Paremad tartlased jäid tulemata Tallinna
ja matsch kui niisugune äpardus oma
tähtsuselt täiesti Pakutud poiks oli pea
eranditult nõrk, ainult kohati küüniti
keskpäraseni, janende võistluste järele
ei saa kõneleda küll Eesti poksi edusam-
mudest. Tungil täidetud saal võttis siiski
pakutu vastu soojalt.

Kärbeskaalus oli Tartu esindajaiks
Reintal, kuid Kalev ei suutnud talle leida
vastast. Tartu jäi omakorda võlgu jälle
kukknkaalu mehega Leigerile. Pandi siis
Leiger ja Reintal kokku sõprusmatschiiks.
Nähes oma kogulist ülekaalu, tormas Lei-
ger esimesel roundil tugevasti peale. Rein-
tal aga seedis hoobid südilt ja võttis teisel
roundil koguni ohjad enese katte.

Sulgkaalus astusid ringi Schapiro
(Tartu) — Luts (Tallinn). Schapiro on
väga temperamentne ja puistab esimesel
roundil Lutsule seeria kiireid paremhaake,
millel ei puudu mõju. Teisel roundil on
aga Sch. oma jõuga lõpul ja kolmandal
päästab gong ta knock-oufist.

Kergekaalu matsch Kreenmann (Tal-

linn) — Vahi (Tartu) on vast kõige pine-
vani oma vaheldava ülekaalu juures. Teh-
nilist poksi siiski vähe, kaitse nõrk. Esi-
mese kahe roundi järele võib pidada Vähit
•ülekaalukaimaks, kuid Kreekmanni südi
lõpuspurt kindlustab talle paremuse.

Kergekeskkaalu Laubert (Tallinn) —

Kaiv (Tartu) harrastavad rohkelt maad-
lust. Kaiv kujutab enesele poksi väga
lihtsana ette. Tarvis ainult vasakuga hoi-
da ümber vastase kaela ja paremaga uha-
da näkku. Kogu kolm roundi kulusid koh-
tunikul selliste situatsioonide lahendami-
seks. Asja oleks võinud aegsamini lõpe-
tada diskvalifikatsiooniga. Paremuse
omandas Laubert.

Keskkaalus võitis ainsa tartlasena
Reimann VÕirgi üle. VÕrgi ei osanud ka-
sutada oma käte pikkust, lastes tulla Rei-
manni alatasa lähivõitlusse, kus nim.
füüsiline soodustus muutus takistuseks.

Poolraskekaal oli vast võistluste nõr-
gem. Valdmanni (Tallina) vastu pakkus
Ratassepp õige armetu pala. Armastas ja-
laga põrutada mööda põrandat, kuid käte
löökidest ei tulnud suuremat välja midagi.
Ajas vahel pea ette sirgu ja kukkus rusi-
katega üle pea vohmima, kuid löögid ra-
basid järjekindlalt õhku. Mõnel niisugu-
sel juhul oli vastane isegi 2—3 meetrit
„sõjategevuse piirkonnast" eemal, mil ju-
hul Ratassepa kuraasikas töö leiab publi-
ku hinnangu mürisevas naerulaginas. Juba
esimesel roundil päästab gong Ratassepa
groggyna nööridest, teisel ja kolmandal
roundil kordub sama lugu.

Pealetung parima kaitsena
Kirjutanud olümpiavõitja A n t on K o c s is , Budapest.Anton Kocsis

Poksis on vana probleem: kas om õigem end
kaitsta, kuni avaneb võimalus pealetungiks, või
peale tungida jakaitsta ainult siis, kui selleks
ollakse sunnitud ? Jnglased on kaitsetaktikai pool-
dajad, kuna pealetungi taktika suured meistrid
on ameeriklased.

Tulemused õigustavad ameeriklaste ja nende
pooldajate vaatekohta. Ameerika taktika harras-
tajateks loen peäle nende eneste taanlasi, lõuna-
ameeriklasi jakuumaverelisi üldne. Nende hulka
kuuluvad ka ungarlased. Puhaist Inglise taktikat
Oli, tänapäev leida peaaegu ainult inglaste juures,
}a sedagi mitte alati. Prantslased, keskeuroopla-
sed ja põhjamaailased kultiveerivad praegu sega-
stiili, milles temperamendikohaselt üht ja teist
taktikat.

Kumb stiil on õigem, otstarbekohasem ? Tõ-
siolud kõnelevad järgmist: olümpiamängudel
langesid inglased välja juba eelvõistlustel, kuna
Ameerika stiili esindajad võitsid kogu rindel.

Mispärast on pealetungi taktika parem ? See-
pärast, et lõpuni peale tungides järgneb üks akt-
sioon teisele, see segab vastase mõttekäiku ja
ta ei tea, mida ette võtta. Nii on pealetungija
see, kes initsiatiivi haaranult sunnib vastasele
peäle endai tahtmise ja ei jäta talle aega uue kava
tegemiseks. Loomulikult ripub väga palju vasta-
sest. Mul on juhtunud, et ma mõne poksija vastu
töötan hoopis teisiti kui alul kavatsetud.

Üldiselt võib öelda, etka kaitsetaktika on
hea, kuid seda ainult seisva vastase vastu, kes
ootab pealetungi, et siis lüüa. Sel juhtumil kait-
sen ka mina, kuid löökide alustusel asun pealetun-
gile ja ei jäta vastasele enam aega ta taktika kor-
damiseks.

„Fighterite" vastu võideldes ma ei oota. Siin
tungin ma lakkamatult peäle, sest kahest „figh-
terist" võidab see, kes kauem vastu peab. Tar-
vilikul korral tugevndan tempot, kuni vastase
taltsutan, ta vastuakteiioonid stoppan ja vastane
on sünnitud asuma âinult" kaitsesse.' Seni on
mul alati korda läinud vastast murda ja seda ka
siis, kui ta on olnud kõige kõvem „fighteir".

Mu kibedam võitlus oli olümpiamängudel
itaallase Cavagnoli vastu. Ei olnud kunagi mõel-
nud, et teda võidan. Ta oli palju tugevam kui
mina. Esimesel kahel roundil tungis ta võimsalt
peale ja kuigi talle midagi võlgu ei jäänud, lõi
ta mind mõne kõva löögiga vankuma. Viimasel
roundil otsustasin-ta võita — ja see õnnestus. Ta
oli nii üllatunud, etei osanud midagi peale ha-
kata. Tungisin lõpuni peale ja võitsin. Finaalis
prantslase Appeli vastu, kes ei suutnud otsustada,
kas kaitsta või peäle tungida, oli asi palju hõlp-
sam. Kaitsetaktika suuremaks puuduseks praeguse

- Käitisetaktika suuremaks puuduseks praeguse
puuiktihindamise süsteemi juures on, et kaitse-
taktikaga poksija oma ootamisega võib enam löö-
ke tegeva vastase ise avitada punktivõidule. Kuid
ka kallaletungi taktika harrastaja ei tohi tarvi-
tada ilma mõistuseta „ägedat" löömist. See jä-
tab vastasele võimaluse tarvitada oma lööke.
Mõistusega tuleb juhtida mõlemat — pealetungi
ja kaitset.

, ,

— Soome kaitseväe esivõistlused suusatami-
ses peeti Hämenlinnas. 20 Mm võistluisest oli osa-
võtjaid 85. Võitjaks tuli rms. Gudjoi 1.16.212, tei-
ne rms. Nurmela 1.16.38, kolmas seersant Härö
1.16.47. Väljaspool võistlust võttis osa. Eesti kait-
seväe meister A. Veborn. Tal ei olnud murdmaa

kogemusi ja katkestas). Teatesuusatuse võitis ka-
detikool.

— Soome kaitseliidu esivõistlused suusatami-
ses peeti Hyvinkääl. 20 klm võitis T. Kontulla, Vii
buri, 1.36.03; 2. V. Sutinen, Viiburi, 1.36.20; 3.
F. Härkönen, Kainuu, 1.37.10; 4. B. Björklund,
Vaasa, 1.37.11; 5. G. Hagström, Vaasa 1.37.28.
Möödunud aasta meister V. Väänanen, kes võist-
les viimati Rakveres, tuli kümnendaks 1.38.57.
Osavõtjaid oli 20 klm.-st 250. — 5 klm lottadele
võitis Anni Onnia 26.54; 10 klm vanadele A.
Luoto 52.24. Malevatest tuli ülekaalukalt võit-
jaks Viiburi.

Hannes Hakkarainen

Soome nimekas keskkaalu poksija, kes viimastel
rahvusvahelistel võistlustel Helsingis kaotas Ees-
ti meister Valter Palmile.

H. Hakkarainen on uus täht Soome poksi-
täevas. Palim oli talle vastaseks, kes nöörringis
hästikogenud mees. Palm võitles otstarbekoha-
se taktikaga ja võistluse otsustas kolmas round,
mil Palmi paremakäe löögid mõjuvalt tabasid
Hakkaraise. Palm tegi otsustava löögi Hakka-
raise lõuale 3 sekundit enne viimase roundi

gongi. Hakkarainen langes põrandale jamõle-
ma poksija seekordne paremus oli selge.

Soomlased loodavad, et Palm sõidab lähe-
mal ajal Helsingi uuele matschile Hakkaraise
vastu.

H. ise lausus, et ta ei ole küllalt treneeritud,
mille tõttu ei jõudnud vastu pidada kolm kõvat
roundi.

Uuel matschil loodab toime tulla paremini.
Palm lausub Hakkaraise kohta, et see on

klassilt võrdne nieesi HeUströmile}, kes hiljutti
Soomest lahkus Ameerikasse.

Vaasa-suusajooksu Rootsis võitis I. A.
Persson 6.38.22. Maapikkus 90 klm. Starterina
toimis prints Gustav Adolf.

— Akadeemilistel suusa-esivõistlustel Hel-
singis oli oavõtjaid 122. Parema aja 11 klm pik-
kuse võistlusmaa kohta saavutas* E. Rintala 48.25.

— Soiotme NMKlÜ-de spordiliidu sisevõist-
lustel hüppas E. Koivisto hoota kaugust 306 sm,
O. Lohikoski hoota kõrgust 143 sm ja hoota kol-
mikut T. Hakonen 922 sm. Osavõtjaid oli 19, kes
edustasid 8 ühingut.

— Ameerika olümpiakomitee on otsustanud
teha teiste maade olümpiakomiteedele ettepane-
ku, et 1932. a. olümpiamängude kavast jäetaks
välja naiste spordialad.

— Johnny Weissmüller professionaal. Johnny
Weissmüller, maailma kõigi aegade suurim kiir-
ujuja, lahkub Chicagost jaasub treeneriks Jaa-
pani. Seal hakkab ta õpetama Jaapani ujujate
rahvusanee skonda.

— Bohemians, Praha jalgpalli meeskond, kes
mõne aja eest sooritas eduka võistlusreisi Aust-
raaliasse, võistles nüüd Pariisis sealse koonduse
vastu. Prantslased võitsid matschi 1:0. Pealt-
vaatajaid oli 6000.

E. Spordileht nr. 11. 15. märtsil 1929. Lhk. 3.



Otepääpeavõistlusel
kõva duell:

O. Mõttus Th. Andressoni
30 km-l 1sek-ga!

30 km malk.
Võitlus algusest lõpuni .

Suusa-edvõistlustel Otepääl oli peaalal —

30 kilomeetril — kõva võistlus, millist meie se-
nistel suusatuse jõuproovidel harva nähtud.
Võistlustee läks esimest korda Eestis tõelisel
murdmaaztikul, samuti nagu 30km oli pikamaa
suusatusena esimest korda võistluskavas. Erilise
värvingu võistlusele andis meie 'nelja parema
pikamaa suusataja — A.Vebomi, 0. Mõttuse,
Th. Andressoni ja J.Lesta ocavõtt. Nende kõr-
val võttis osa teisigi tuntud suusamehi, kes aga
jäid mainitud nelja mehe varju.

Külma oli hommikul 9kraadi, kuid see vä-
henes keskpäevaks!, milpäike nähtavale tuli,
4—5 kraadile. Enne võistlusi oli tuult, mis sisse-
aetud tee täis tuiskas. Veel võistluspäeva vara-
hommikul rajati uuesti tee, kuid ka sellest ei
olnud tulu ja 30 km-st läks esimene 20-km-line
ring umbsel, täistukianud teel. Oli selge, et esi-
mesed mehed, kel tuleb teed rajada, on juba loo-
siga määratud ohvriks, ja neil tuleb paratama-
tult kaotada teistele, kes saanud loosimisel jär-
jekorralt viimased stardinumbrid. Nr. 1 läks Joh.
Lestale, millega oli otsustatud selle võimelise
suusataja saatus. Tänavu eriti tüse pikamaa
mees A. Vebotrn, Rakvere 25 km võitja, sai
nr. 8, kuid tahtis igal olukorral otsekohe võita
ja asus juba esimesel võimalusled etteotsa ja
vedas vaheldamisi J. Lestaga. See oli talle
ülearuseks raskuseks ja nii langes A. Veborn
ohvriks väärtaktikale. Peavõitlus moodustus
seega O. Mõttuse ja Th. Andressoni vahel, kel-
lest esimene startis 11-ndana ja teine nr. 12-
ndana. Kumbki neist kahest võistles stardist
finischini „vere ja hingega" ning andis enda pa-
rima. Sekundid olid neil mõlemal kallid algu-
sest lõpuni, nagu seda ilmutas ka nende lõpu-
resultaadi vahe ainult 1sekundiga! See on es-
makordne juhtum meie suusa-esivõistlustel.
Väiksem vahe ei ole enam võimalik, sest aegu
fikseeriti sekundilise täpsusega. Tegelik vahe
oli küll 1,5sek., miss aga ei vähenda võistluse ta-
savägist loomu. Stardilt lahkus Andresson 30
sek. hiljem Mõttusest, kuid 20 km kontroll-
punktis oli Andresson Mõttusele järele jõudnud
ja asus juba Mõttusast ees kümmekond meet-
rit. 10-km-lisel lõpuringil pidi otsustuma, kas
Mõttus suudab mööduda Andressonist ja tema
eest pagemisega võita. Vastasel korral oleks
Mõttuse mäng olnud mängitud. Mõttusele õn-
nestuski möödaminek ja pagemine, millega ta
tuli võitjaks. Andressoni asja, ei päästnud ka
tugev lõpuspurt. Muidugi oleks tall võimalik
ehk olnud kiirendamine otsustava sekundi võr-
ra, kuid talei olnud täit teadmist, et asi ripub
ainult nii väikese aja küljes. Nii võitis pineva
võitluse järel O. Mõttus Otepää 30km ainult
1 sekundiga.

Lumeolud 30 km-il ei olnud head. Kohati
oli lumi pehme ja raske, seda eriti esimesel —

Joh. Lest loosi-Ja A.
Veborn taktikaohv^

rina.
20-km —ringil. Teisel — 10-fcm —ringil oli
tee hea. Osavõtjaid oli üles antud 16, kellest
startis 13. Esimene mees — J. Lest, Tartu Ka-
lev, — lahkus stardist kl. 12.02 p. Nr. 2 oli
viljandlane Koovit, nr. 3 — Petrov, Kalev, nr. 4
oli tühi, kuid 30-sek. lisavahet ei peetud ja
nr. 5 — Kartau, sõjakool, asus teele 30 sek.
peale nr. 3-e. Talpak, Kuperjanovi partisaan,
oli nr. 6, järgmine — nr. 7 — oli tühi, nr. 8
— Veborn, nr. 9 — ratisaväelane Tacchella,
nr. 10 — tühi, nr. 11 — Mõttus, nr. 12— And-
resson, nr. 13 — otepäälane Vahkal, nr. 14 —

teine otepäälane Pauskar, nr. 15— kaitsev. Har-
pe, nr. 16 — Tartu malevlane Proost.

Esimene ülevaade võistluskäigust saadi 20
km järel, mil võistlejad uuesti läbistasid stardi-
koha Linnamäe jalal. Vedas mõnikümmend
meetrit teistest ees Veborn (nr. 8). Temale järg-
nes 7-meheline grupp väikeste vahedega järje-
korras: Petrov, Lest, Harpe, Andresson, Mõttus,
Proost, Koovit. Kaks minutit hiljem möödus

Talpak. Ajad 20km-il olid: Harpe (nr. 15) ja
Proost (nr. 16) 1.32, Veborn (nr. 8) 1.33, And-
resson (nr. 12) 1.33.30, Mõttus (nr. 11) 1.34.15,
Petrov (nr. 3) 1.36, Lest (nr. 1) 1.37,Koovit
(ur. 2) 1.37.15, Talpak (nr. 6) 1.38.45. Enne 20
km-it katkestasid Kartau, Vahkal ja Pauskar.
„Longates" tuli 20 km-i kontrollpunkti ratsa-
väelane Tacchella: tal oli teel murdunud parema
jala suusk ninast, mille tõttu suusk edasitõukel
lumme läksl Mehel olid väljavaated kadunud ja
selle tõttu ta katkestas. Viimasel 10 kilomeetril
katkestasad Lest, kes kontrollpunktist möödu-
misel lausus, et tee rajamise raskused ta schan-
sid on hävitanud, jaProost, kelle tempo 20 km-il
oli mehele liig kõva. Viimasel 10 km-il vajus
tahapoole ka Harpe. Veborn, kes vedamist en-
dale võtmata oleks olnud vast kindlam võitja,
väsiis lõpupoole ja lasi endast mööda Mõttuse.

Finischi tulid 30 km. mehed liugledes pi-
kallt mäenõlvalt, mis mõningal määral meele

tuletas Schamonii olümpiamängude 50 km fi-
nischi. Esimehena saabus Mõttus (nr. 11), 15
sek. temast hiljem tuli Veborn (nr. 8), 16 sek.
Veborruist järel Andresson (nr. 12). Siis tuli
juba pikema — üle 3-min. vaheaja järel Petrov
(nr. 3). Viimasena saabus finischi Talpak (nr.
6) — 27 min. peale esimest.

Painemusielt kujunes lõpujärjeJcus järgmi-
seks: 1. O. Mõttus 2.15.40; 2. Th. Andresson
2.15.41; 3. A.Vebom 2.16.15; 4.Petrov 2.22.00;
5. Harpe 2.23.54; 6. Koovit 2.30.30; 7. Talpak
2.45.32.

12-

es-

Esivõistluste tagajärjed: 1. Oskar Mõt-
tus, Tartu Kalev, Eesti meister, o.-ü. Esto eri-
auhind — kuju, 2.15.40; 2. Artur Veborn,
Tartu Kalev, 2.16,55; 3.Petrov, Kalev, 2.22.00.

Tagajärjed võistlejatele väljaspool 'taliijpordi-
liidu organisatsioone: 1. Theodor Andresson,
Viru malev, haridusministri eriauhind — kogu-
teos „Eesti", 2.15.41; 2'. Harpe, 2. suurtükiv. grupp,
2.23.54; 3, Koovit, Viljandi malev, 2.30.30; 4.
Talpak, Kuperjanovi part. pat., 2.45.32.

lO Km cilcjajalele.
Meistriks tuli L. Noorhani, Rakvere Kalev, 56.30.

Algajate 10 km võistlusest oli osavõtjaid roh-
kelt —• 22, kellest katkestas ainult 2 võistlejat.
Osavõtjate seas oli kaitseväelasi, kellest 4 tuli
esimese kuue hulka. 'Siiski õnnestus võistluse pa-
rima aja saavutada liidu organisatsiooni mehel,
L. Noorhani!, millega ta meistrikoht oli kõigiti
teenitud.

Korraldus läks kiirelt ja esimene mees väl-
jus stardist peatselt peäle 30 km meeste teele mi-
nekut. Nr. 1oli Harju malevlane Dunkel, kes
kaasa oli teinud äsjalõppenud Tallinn-Tartu suu-
saretke. Dunkel lahkus stardist kell 12.13, temale
järgnes 15-sek. vahedega ülejäänud 21 võistlejat.
Nr. 2 oli Vitsut, Rakverest, nr. 3 — Sakala ma-
levlane Kirs, nr. 9 — Treier, sõjakoolist, nr. 12
— ratsaväelane Rammus, nr. 15 — Laupmann,
teine Tallinn-Tartu retkest osavõtja, nr. 19 —

Noorhani, nr.20 — hea rstsaväelane-suusamees
Tsetser ja viimane — nr< 24 — oli otepäälane,
Moorits.

Täpselt tund aega peale nr. 1väljumist tuli
finischi esimesena ratsaväelane Rammus. Ta oli
nr. 12 ja selle tõttu võis mehe aega 57.30 juba
ette hinnata üheks kõige parematest. 30 sek.
hiljem tuli teisena finischi nr. 9 — Treier, sõja-
koolist, kolmandana jõudis kohale Noorhani, kes
oli nr. 19. Ta oli teel möödunud 14-nest kaas-
võistlejast.

Üldiselt oli võistlus 10km-is tugev, milleks
kaasa aitas rohke võrdlemisi ühejõuliste võistle-
jate osavõtt. Paremuse poolest kujunesid taga-
järjed järgmisteks: 1. L. Noorhani, Rakv. Kalev,
56.30; 2.Tsetser, ratsarüg., 56.45 ; 3.Rammus,
ratsarüg., 57.30; 4. Treier, sõjakool., 58.45; 5.
Laupmann, Harju malev, 1.00.30; 6. Sikka, 2.-
diviis., 1.00.45; 7. Niimann, Tallinn, ja Stiim,
Sakala malev, mõl. 1.01.15; 9.Dunkel, Harju ma-
lev, 1.01.30; 10. Moorits, Otepää, 1.01.45; 11.
Kirs, Sakala malev, 1.02,30; 12.Vitsut, Rakvere
Kalev; Martin, Otepää, ja Meier, Tallinn, kõigil
kolmel 1.02.415; 151; !Sild> kehal. kasv). inst,,
ja Reispas, Kalev, mõl. 1.03; 17. Jua,
4. pat., 1.04; 18. Vilberg, 2. diviis, 1.04.15;
19. Divin, Viru malev, 1.05.45; 20. Vulf, Otepää,
1.07.

Esivõistluste tagajärjed: 1.Ludvig Noor-
hani, Rakvere Kalev, Eesti meister, kunstidir.
G. Ney rändauhind — kuju, 56.30; 2.Vitsut, Rak-
vere Kalev, 1.02.45; 3.Reispas, Kalev, 1.03. Väl-
jaspool liidu organisatsioone: 1.Tsetser, ratsa-

ja

fi-
15

sek.

Oskar Mõttus.

Artur Veborn.

Th. Andresson.
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rüg., k.-m. Spordi eriauhind —kuju, 56.45; 2.
Rammus, ratsarüg., 57.30; 3. Treier, sõjakool,
58.45.

5 km noortele.
Korbi ja Logus võistluse parimad, kuid meistri-

tiitel Tschutsohelovile.
Noorte (alla 17 a.) 5km võistlusest oli osa-

võtjaid vähe — 7,kellest pealegi ainult kaks oli
liidu organisatsioonidest. Parema aja saavutas
Viru noor malevlane Korbi ja järgmine oliLo-
gus, Paide Järvapojad. See ei ole võistlejatele
kuigi meelitav, et nende seltsid on. nii hooletud ja
ei astu talispordiliidu liikmeks, kuigi liikmemaks
on ainult 1 kroon aastas. Talisportlasi neil ju te-
gelikult on, nagu seda ilmutas näiteks Järvapoe-
gade Loguse tubli võit. Seltsi hoolimatuse tõttu
läks aga võistlejal kaduma meistritiitel ja lisana
sellele talispordiliidu auhind ja ka eriauhind. Kui
kaitseliidu malevate spordiklubid veel ei ole as-
tunud liitu, siis on see kuidagi mõistetav, kuid
otsekoheste spordiseltside poolt (praegusel korral
Paide Järvapojad) on see mõistmatu.

Noorte võistlustel läks võistlustee segamini
ja poisid katsid maa lühemalt kui see oli ettenäh-
tud. Et kõik võistlejad ühtemoodi eksisid, siis
ei keeldud võistlusele tunnustust.

Esivõistluste tagajärjed: 1. Jaan T s c hu t -

sehelov, Sport, Eesti meister, kullasepp Ra-
duse eriauhind — pokaal, 33.20; 2.Kiisel, Tartu
Kalev, 34.20.

Väljaspool liidu organisatsioone: 1.Korbi,
Viru malev, 31.40; 2. Logus, Paide Järvapojad,
32.00; 3. Virbel, 2. diviis.

Naistest Lille Ploompuu ülivõim akas.
Naiste 3 km võistlusest oli osavõtjaid 6, kes

kõik lõpetasid. Osavõtjad olid erandita kehalise
kasv. instituudist. Liidu organisatsioonide võist-
lejate puudumisel anti meistrikoht ja auhinnad
neile. Võistlejatest oli teistest rohkelt parem
Lille Ploompuu, kes võitis teisele kohale tulnud
A. Prassi ees 9 minutiga, mis on 3 km kohta
määratu ajavahe.

Paistis silma, et naisvõistlejatel puudusid
suusad, mida oleks võinud nimetada korralikku-
deks ja sobivateks. Pealegi oli käesoleval juhtu-
mil tegemist kehakasv. üliõpilastega, kellelt tuli
oodata paremat. Suusad olid neil rasked ja eba-
kohased, mida üldisemaltki tähele pandi. Võima-
lik on, et instituudi naisüliõpilased omavad ehk
mäesõidu oskust, kuid võstlejatena jätsid nad
kõhna mulje. Rohkelt oli tunda ka treeningu puu-
dust, kuigi 3 km ei ole pikk maa.

Tagajärjed: 1. Lille Ploompuu, Resev-
Reseli eriauhind, 31.00; 2. Anni Prass 40.00; 3.
Kreeta Lohuaru 40.10; 4. Asta Klamm 42.10; 5.
Hilda Rääli 50.05; 6. Linda Lest 50.10.

Suusa-esivõistluste ülevaate on kirjuta-
nud TOOMAS KIVI, kes E. SPORDILEHE

esindajana viibis Otepääl.
Toomas Kivi

Ülal vasakul: „viltsaapameeste rongikäik" esivõistlusteavamisel. Esimesed neli: kunstidir. G.
Ney, kehakult. sihtkapitali valitsuse esim.L. Tõnson,Otepää alevivanemV.Jentsonjakehal. kasv.
insp. E. Idla. Ülal paremal: teeleasumine Paluperalt Otepääle. All vasakul: 30 km mehed
20-km-i kontrollpunktis. Näha Harpe (nr. 15),
Andresson (nr.

12),
Mõttus (nr. 11) ja Proost

(nr.16).

Propagandavoistlus
poistele

Lisavõistlusena Otepää propagandapäevale
korraldas E. Spordileht suusajooksu ümber Lin-
namäe (ligi 1 km) kümnekonna-aastastele Ote-
pää poistele, tulevastele „suusakuningatele". Välk-
kiirelt kogunes starti 14poissi, kellest võitjaks
tuli Johannes Possul, teiseks Kindlus Aigro, kol-
mandaks Emil Vulf. Auhindadena said poisid,
keda esimene suusavõit rõõmsaks tegi, schokola-
ditahvleid.

Kilde
Möödunud esivõistlused suusatuses olid ül-

dises järjekorras kuuendad ja koha poolest Ote-
pääl esimesed. 1922. ja 23. a. peeti esivõistlused
Viljandis, 1024. a. Tallinnas, 1925. a. jäid pi-
damata, 1926. a. Räkveresi, 1927. a. ei peetud,
1928. a. Tallinnas ja 1929. a. Otepääl.

Esiivõistluste pikamaania on kuni tänavuste
esivõisitlusteni kavas olnud 25km. Sellel dis-
tantsil võitis 1922. a. J. Lest, 1923. a. Th. And-
resson, 1924. a. E. Papa, 1926. a. J. Lest
ja 1928. a. Th. Andresson.

as-

Vastne 30 km. meister, mulgimaa mees
Ojs:ka'r Mõttujs, (on kõigiti meeldiv sport-
lane. Tal on seda puhtsportlikku olemuse laadi,
mis omame meie parematele meestele suusatu-
ses, sel karmil talvisisl spordialal. Mõttus on
22-aastane ja suusatab tänavu neljandat taivet.
Praegu on ta kaitseväe poolt nooreinleitnandina
kehalise kasvatuse instituudi üliõpilane. Möödu-
nud aastail võitis ta 25 kim Tapa võistlustel ja
oli tänavu Rakveres Veborni järel teine. Balti
üliõpilaste mängudel Riias sai taviimati 30 km-is
J. Lestalt lüüa.

Esivõistlustel arvas Mõttus võitjaks! tule-
vat Vebornij kuid jõuraiskamise tõttu tuli vii-
masel kaotada. Oma konkurenti Andressoni
pieab Mõttus mäesõidusy Eesti paremaksv kuid
A-l on puudulikult jõudu.

Maastik Otepääl oli Mõttuse arvamisel
murdmaana huvitav ja võistlejatele mõnusam

kui varemate võistluste igav lausikmaastik. Ees-
ti suusaiipordi edu peab Mõttus suurimaks just
tänavusel hooajal.

Mõttus on ka kergejÕustikumehena saavuta-
nud tähelepandavaid tagajärgi. E. esivõstlustel
on ta 800 ja 1500 m-is tulnud teisele kohale ae-
gadega vastavalt 2.04 ja 4.22.

Artur Veborni peetakse mitmel pool
Bresti iparimaks suusameheks^ kes ainult |liig
suure kindluse tõttu kaotas meistrikoha Ote-
pääl.

Veborn on pärit Kadrinast, 23-aastane, suu-
satab samaselt Mõttusele neljandat taivet ja on
samuti nooremleitnandina keh. kasv. instituudi
üliõpilane. Tänavu võitis ta Rakvere võistlustel
25 km väljapaistva ajaga.

Meistriks ei ootanud Veborn Mõttust, vaid
Lesta. Võistlus kujunes aga õnneasjaks, kuna
teadupärast esimestena väljunutel tuli viimastele
teed rajada. Veborn püüdis suusatada puhtas
Soome stiilis, kuid see ei läinud tail veel hästi
korda. Otepää maastikust on Veborn samuti
vaimustatud.

Kergejõustiklasena on Vebovni nimel kaitse-
väe 3000 im rekord ajaga 9.46,5.

Eesti kahekordne 25 km meister Th. And-
r e s s o n tegi Otepääl kõik, et saavutada 30 km
võistluse parima aja. Ta startis küll väljaspool
esivõistlusi, kuna ta praegu kannab liidu poolt
määratud 1 aasta pikkust võistluskõlbmatust,
kuid tahtis vast seda enam triumfeerida.

Varustus — suusad ja sidemed — olid A-l
toredad. Need olita kaasa toonud oma hiljuti-
selt reisilt Soome kaitseliidu suusavõistlustele.
30 km. Otepääl suusatas A. hiilgava taktikaga
ja heade võimetega, kuid 'säärane sekundiline

kaotus võib mõnelgi korral olla lihtsalt parata-
matu.

Esivõistlustel tuli seltsidest esikohale T a r -

tu K a l e v 7 punktiga, teisele kohale Rakvere
Kalev 5 punktiga, kolmandale Sport 3 punktiga
ja neljandale kohale Kalev 2 punktiga.

Osavõtjaid fcsivõistlustest oli neljal võist-
lusmaal kokku 48. Võistlused viidi kiirelt läbi,
mille eest on kiita peakorraldajat Joh. Villem-
soni ja sekr. A. Luhti. 10, 5 ja 3 km põmiti
hästi 30km vahele. Nii oli esivõistluste algus
kl. 12.02 — esimese 30 km mehe teeleminek —

ja lõpp kl. 2.49, mil viimane 30 km mees jõudis
finischi.

(Jä*g 8. Ihk.)
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Soomlaste revansch rootslastelt Salpausseläl
Martti Lappalainen võitis 50 km-is Sven Utterströmi ja Soome lõi

Rootsi meeskonna Willebrandi karika 30 km võistluses.
Norralaste kolmikvõidud kõmbin, suusatuses ja mäehüpetes.

Salpausselä suusavõistlused on Soomele sa-
mad, mdsi Holmenkollen Norrale. Teated Hol-
menkolleni võistlustest on igal talvel ulatanud
ümber maailma ja 34 aastat järjestikku võitsid
norralased oma Holmenkolleni võistlused. Kuid
siis, see tabahtus 1922. a., tulid soomlased ja võit-
sid Hoknenkollenil tundrimaa suusatajaid nende
oma kodus. Peale 1922. a. on norralased veel
paar korda saanud tunnustada välismaalaste pa-
remust. Nii võitis tänavu Rootsi Sven Utter-
strömiga esimest korda Holmenkolleni 50 kilo-
meetrit.

Salpausseläl — „Soome Holmenkollenil" —

võisteldi tänavu 7.—10. märtsini seitsmendat
aastat, ja nende aastate kestes ei ole ükski vä-
lismaalane veel küüninud soomlaste võitmiseni
Salpausseläl. 1923., '24. ja 26. a. võitis Salpau-
selä 50 km Tapani Niku, 1926. ja 27. a. Matti
Raivio, 1928. a. Erkki Penttilä ja tänavu, .1*92Ö-.
a., Martti Lappalainen.

Tänavune 50 km Salpausseläl, võistluste tu-
lipunkt, oli ivõidu-väljavaadetelt udusem kui ei-
kunagi varemalt. Stardis olid 50-ne osavõtja
seas tänavune Holmenkolleni võitja Sven Utter-
ström, Rootsi, ja möödunud aasta Holmenkolleni
võitja Martti Lappalainen, Soome. Peale nende
kahe veel Per Erik Hedlund, Rootsi, St. Moritzi
talimängude olümpia-võitja. Võistluspäeval, 10.
märtsil, oli juba hommikul stardi ajal kohal
4000 pealtvaatajat jia hiljem suusahüpete ajaks
tõusis see üle 10.000-nde, mis on Salpausselä
peal tvaataj ate-r ekor d.

Kl. 9.30 asus teele esimene mees. Nr. 29
oli Adiel Paananen, nr. 38 Martti Lappalainen,
nr. 42 Sven Utterström ja nr. 45 P. E. Hedlund.
Võistlusteeks oli kaks 25-km-list ringi. Utter-
tröm alustas kõva algkiirusega ja paremad ajad
10,5 km. kohta olid: Utterström 46,00, Lappa-
lainen 46,30, Mässeli 47,30 ja Paananen 48,00.
17,5' km järel oli mainitud nelja esimese mehe
järjekord endine. Ajad Utterströmil 1.17.05 ja
Lappalaisel 1.17.40. Sealt edasi jõudis Utter-
ström, kes peale Lappalaist startis, pikal tõusul
mäkke juba soomlase nägemiseni. Poolel maal,
s. o. 25 km-il, olid ajad Utterströmil 1.47.53
ja Lappalaisel 1:48.44. Kolmandale kohale aja-
ga 1.49.13 oli rühkinud teine rootslane Hedlund,
mis rootslastest võistluse jälgijaid pani loot-
ma juba Rootsi kaksikvõitu. Pinevusega oodati
aegu 38,5 km kontrollpunktist. Soomlastele saa-
bus sealt rõõmustav teade: Lappalainen juhtis
15 sekundiga! Ajad olid: Lappalainen 2.36.30,
Utterström 2.36.45. Paananen 2.40.00. Poolel
maal kolmandale kohale rühkinud Hedlund oli
selle pingutuse järeldusena nüüd vajunud 13-ndale
kohale.

42,5 kmx kontrollpunktist oodati teadet: kas
juhib veel Lappalainen või on rootslane alanud
kõvat lõpuspurti? Lappalainen oli saavutanud
Paanase, kes väljus 4.30 aegsamalt jaj Lappalaise
vahe Utterströmišt oli juba kärisenud 1.10-nele.
50 km finischi saabus Martti Lappalainen ajaga
3.38.2/J ja 50 sek. temast halvema ajaga Sven
Utterström. Kunagi varemalt ei ole soomlaste
võit Salpausseläl olnud nii napp. Utterströmi
aeg oli 3.39.19 ja järgmised: 3. Paananen 3.44.15;
4. Lempinen 3.45.07; 5 Liikkanen 3.46.04; 6.
Kontula 3.48.40; 7. Lindgren, Rootsi, 3.49.24;
8. Björklund 3.51.05; 9. Kämäräinen 3.52.00;

10. Kasper (võistles Rakveres) 3.52.01; 11.
Väänänen (võistles Rakveres) 3.53; 12. Hedlud,
Rootsi, 3.54.15.

Kombineeritud suusatusest (18 km ja mäe-
hüpped) võttis osa 20 soomlast ja 7 välismaalast.
Suusatuses võitsid norralased kolm esimest koh-
ta: 1. Ruistadstuen, Norra, (tänavuse Holmen-
kolleni teine mees) 1.04.09; 2. M. P. Vangli,
Norra, 1.07.54; 3. Peder Wahl, Norra, 1.08.54;
4. Toivo Nykänen, Soome, (esines Rakveres)
1.09.13. Mäehüpete sooritamise järel kujunes
lõpujärjestus kombineeritud suusatuses: 1.
Arne Rustadstuen, Norra, 441,5 p.; 2. Peder
Wahl, Norra, 425,8; 3. Lorang Andersen, Norra,
416,05; 4. Esko Järvinen, Soome, 408,3; 5. A.
Ilvonen, Soome, 406,35; 6. Toivo Nykänen, Söö-
me, 403,75; 7. Bronislav Czech, Poola, 401,15.
Salpausselä kombineeritud suusatuse varemate
võitjate nimestikus on: 1923. a. V. Eklöf (meil
pallimängijana tuntud); 1924. a. S. Jääskeläinen;
1925. a. Toivo Nykänen; 1926. a. John Gröt-
tumsbraaten, Norra, (olümpiavõitja); 1927. a.

Esko Järvinen; 1928. a. Kai Rusten, Norra.

Noorte (alla 18-a.) mäehüpetes võitis V.
Tiihonen, kes saavutas suurema hüppena 30,5 m.
Vanade 15 km võitis Santeri Tasa 1.05.24. 10
km üldklassis võitis Rafael Björklund 43.37, 2.
T. Kontula 44.49; 3. V. Väänänen 45.31.

Koolipoiste ja noorte võistlustest oli osa-
võtjaid kokku üle 150-ne. Koolipoistest võitis
5 km K. Jumtunen 21.44; 10 km alla 18-a. L.
Pasi 43,51; 5 km alla 16-a. V. Marjasalo
23.32; 5 km alla 21-a. M. Nykänen 43.59. 5 km
naistele võitis Lempi Asikainen 23.50; teine Viivi
Niska 24.57; kolmas Läila Pitkäaho '25.216. 25
km-st alla 21-a. oli osavõtjaid 39. Hea ajag-a
1.45.14 võitis Rannas, teine xValkama 1.47.45,
kolmas Väisänen 1.51.19.

Mäehüpetes saavutasid norralased samaselt
kombineeritud suusatusele kolmikvõidu. Hüppe-
mäel, mille rekord 41,5 m, tuli võitjaks Ander-
sen, Norra, hüpetega 40 ja 39 m; teiseks Wahl.
Norra, hüpped 37 ja 38 m; kolmandaks Rustads-
tuen, No>rra, hüpped 37 ja 36 m; neljandaks Il-
vonen, Soome, 39 ja 38,5 m; viiendaks Czech,
Poola, 38 ja 35,5 m; kuuendaks Wangli, Norra,
36 ja 35,5 m.

VõiUJluste esimesel päeval, 7. märtsil, oli
kavas 30 km Willebrandi karikale, millele võist-
lesid Soo>me ja Rootsi 3-liilkmeliste meeskonda-
dega. Osavõtjaid oli 27. Tagajärjed: 1. M.
Lappalainen 2.05.52; 2. A. Paananen 2.06.11;
3. E. Mässeli 2.08.32; 4. S. Lempinen 2.08.38;
5. V Väänänen 2.08.48; 6. T. Kontula, 2.08.49;
7. S. Utterström, Rootsi, 2.00.10. Karikavõist
luses tuli võitjaks Soome meeskond koosseisuga
M. Lappalainen (1. koht), A. Paananen (2. koht)
ja V. Väänänen (5. koht). Rootsi meeskond tui'
kohtadele: S. Utterström (7. koht), P. E. Hed-
lund (11. koht) ja J. Lindgren (16. koht). Soome
meeskonna keskmine aeg mehe kohta 2.06.57
ja Rootsil 2.10.21. Soome võitis karika kolmandat
korda ja seega jäädavalt.

Helen Filkey, Chicago, naismaailmameister
kiiruisutuses.

Kuidas meie
„Pühas Mooritsas" käisime

Sõit „Pühasse Mooritsasse", nagu nüüd Otepääd
nimetatakse, pakkus mitmesuguseid naudinguid.
Huvireisijate erivagunisse Tallinnas kogünea
'mitmevärvilist rahvast. Oli võistluste ametli-
kule küljele lähedasi, siis kutsutud külalisi, edasi
suusaamatööre ja ka „pühapäevaHSUusatajaid"
ning lõpuks mõned hilisemad võistlejad.

Tähtsamatest tegelastest olid kehakultuuri-
sihtkapitali valitsuse esimees L. Tõnson ja keha-
lise kasv. inspektor E. Idla. Nende juure kogu-
nesid keskliidu esindaja dr. A. Veiss, politsfei
spordiorg-ide esindaja H. Tann ja ajakirjanikud.
Konversatsioon oli elav ja selle vaibumine võttis
mõne tunni. Dr. A. Veissil, kes sõitis suusamehi
arstlikult uurima, oli kaasas mingi uus jõuva-
hend, midagi haemoferratoli-laadset, Vnis pidi

sisaldama seaverd ja selle rauda. Kuigi arvati,
et „pebmed roopad" on organismile tarvilise
rauana küllalt söödavad, siiski tarvitati doktori
„seaverd" heal meelel.

Paluperast läks 15 km Otepääle regedel.
Üllastuslikud olid „Tere tulemast" ja „Elagu
suusasport"-plakatid, mis agaral korraldusel
olid tõmmatud üle uulitsate. See oli juba suur-
sündmust tõotav.

Otepääle jõudmisel sattusime Turistide ko-
dusse, kuid vastuvõtt seal ei olnud edaspidise
kohta kuigi lubav. Einet saadi ainult vaeval-
daselt ja puuduvat tuli täita tuletõrjemajas.

Propagandapäeva ja esivõistlused avas alevi-
vanem pfov. V. Jentson Otepää rahva nimel.
Sammuti muusikaga linnamäe juure starti, kuhu
kogunes „kõik Otepää", vast kuni paartuhat
inimest.

Võistluste lõpuni ei suudetud paigal püsi-
da, kuna võistlejad olid enamikule tundmatud^ ja
stardis ei olnud palju midagi näha. Liikumisel
mööda uulitsaid oli näha, et suusapäev oli sünd-

museks, mis Otepääle tõi kiiremat elutempot.
Elav liiklemine uulitsatel, rohkesti inimesi suus-
kadel i ja suuskadega. Lipustatud majad sinna
juure sobisid hästi.

Lõpuaktusel peeti palju (kõnesid ja need
leidsid siooja vastuvõtu. fTalispordiliidu poolt
avas aktuse T. Reismann. Eesti suusaklubi te-
gevuse hiljutisel avamisel oli keegi kõnelenud,
et nüüd, mil suusatus edenemisel, tuleb suuremal
määral hakata asutama ka suusavabrikuid! Võis
arvata, et mõni soovitab Otepääle nüüd asutada
vähemalt suusamäärde vabriku, kuid midagi sää-
rast ei juhtunud. Aktusel esines ka Otepää lau-
lukoor. Selle juhataja teatas ettekande lõpeta-
misel pidulistele, et poisid ei ole kohale
ilmunud ja passid selle tõttu puuduvad
ning laul ei olevat õnnestunud. Siiski ei oleks
tarvis olnud „poiste ja passide" puudumist veel
tagant järele pidulistele teatada.

Uudishimuliselt vaadeldi auhindade-kogu,
mis oli otepäälaste silmadele tore vaatepilt —

hõbekarikaid ja pronkskujusid.
Kõige effektsem osa Otepää suusapäevast

oli tagasisõit tõrvikutega Paluperra. Ligi 50 rege
ja tõrvikutekuma helkis vastu taevalaotuses. Pa-
kane oli õhtul läinud käredaks (—18°) ja tõrvi-
kute suits segunes hobuste auruga. Võistlejad
olid ka tagasisõidu kangemad mehed: väsimusest
hoolimata sõitsid nad Otepäält Paluperra suus-
kadel ja jõudsid kohale enne küllalt kiiret sõitu
tegevaid hobuseid.

Kokkuvõttes lõppes Otepää suusapäev kõige
parema kordaminekuga.

— Prantsuse jalgpallivõidu järel Ungari üle
3:0 on Prantsuse spordiminister kaks Prantsuse
mängijat — tf. Nicolas'i ja vh. Villaplane'i —

ette pannud auleegioni märgi saamiseks,
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Kergejõustiku kolmik-maavõistlus
tänavu Riias

Esimene kolmik-maa võistlus kergejõustikus
Poola, Eesti ja Läti vahel peeti 1927. a. Varssa-
vis. Selle võitis Poola, kuna Läti tuli teisele ko-
hale, lüües Eesti ühe punktiga. 1928. a. jäi kol-
mikvõistlus pidamata, sest tähtaja kohta ei suu-
detud kokku leppida.

Nüüd on Ekraveliit saanud Läti kergejõus-
tiku liidult kirja, milles teatatakse, et tänavu pee-
takse kolmik-maavõistlus 1. ja 2. juunil Riias.
Võistlusalad ja o-avõtu-määr on|samased kui esi-
mesel kolmikvõistlusel.

Eesti-Rootsi 7. juulil Landskronas
Tänavuse Eesti-Rootsi jalgpalli maavõistluse

tähtpäev on nüüd lõpulikult kindlaksmääratud.
Maavõistlus peetakse 7. juulil Landskro-
n a «.

Rootsi maavõistluste kava tänavu on järg-
mine: 9. juunil Rootsi-Hollandi Stokholmis; 16.
juunil Rootsi-Taani Göteborgis ja Rootsi-Soome
Stokholmis; 23. juunil Rootsi-Saksa Kölnis; 7.
juulil R o ot s i - E e s t i Landskronas; 28. juulil
Rootsi-Läti Malmös; 29. sept. Rootsi-Norra Os-
los. Kokku seega 7 maavõistlust.

Peaaegu 50 m ketast!
Ameerikast, Palo-Alto'st (Jowa, Kalifornia)

teatatakse, et seal Stanfordi üliõpilane E r ii e
Krenz on püstitanud uue maailmarekordi ket-
taheites tagajärjega 163 jalga 8,75 tolli, mis on
võrdne 49,903 meetrile.

Teade ei ole leidnud veel kinnitamist, kuid
teatakse, et Krenz on juba viimasel sügisel tree-
ningul saavutanud Ülo 49 m.

Paavo Nurmil jälle „vabad jalad"
Ameerikast traaditakse, et A ml ei|r i cj a n

Athletic Union on tühistanud oma otsuse
Paavo Nurmi võistluskeelu kohta. Ameerika liit
tunnustas põhjendatuks Nurmi seletuse, et ta
haiguse tõttu ei saanud osa võtta võistlustest,
millel startisid Edwin Vide ja Eino Purje.

Nurmi esimene start peale suspendeerimise
tühistamist oli New-Yorgi Madison Square Gar-
denis. Koos kaasmaalase Ove Anderseniga või-
tis Nurmi 2 miili meeskonnajooksu koguajaga
18.17.

Soomlane Karl Korholin-Koski võitis Amee-
rikas Providence-Bostoni maratoni rekordajaga
5.30.57. Teiseks tuli ameerikl. Clarence de Mar,
ajaga 5.49.51. Võistlusmaa pikkus oli 44 miili
ja Koski võit, nagu aegadest ilmneb, ülivõi-
makas.

Russi korvpalli meeskond Riias

Tallinna Russil oli korvpallimeeskonna ni-
mena Riias ees hea kõla. Nagu lätlased kirjuta-
vad, ei suutnud Russ seda täiesti kinnitada. Esi-
meseks vastaseks Russil oli Riias 9. märtsil Läti
noorsoo ühenduse meeskond, kes oli tugevndatud
kahe mängijaga teistest meeskondadest. Russi
mängijad ilmutasid end heade driblajatena, kellel
head tehnikat ja kiirust. Puudus aga läbilöövus,
mis võistluste tulemustele oli otsustava tähendu-
sega. Russi mängijatest oli väljapaistvaks väike
„must" Klõscheiko. Russ vahetas tihti mehi ja
mängus oli tal 8 meest, kuid lõputagajärjeks oli
Russi kaotus '27 : 31 (16 :16).

Teine võistlus oli 10. märtsil ameeriklase
Nestle'i juhtimisel Läti meistermeeskonna LSB
vastu. Foulide eest kõrvaldati LSB-1 neli mängi-
jat ja esimesest garnituurist jäi lätlastel väljale
ainult tf. Jurcinsch, kes tegi hiiglatööd ja kriiti-
listel momentidel saavutas väärtuslikke punkte.
Et Russ teisel poolajal, mil ta vastu oli LSB teine
meeskond, ei suutnud võita, panevad lätlased
Russi saamatuse arvele pealevisketel. Võistluse
võitis LSB 36:33 (16:19).

Lätlased kirjutavad, et praeguseks on eest-
lased kaotanud oma ülekaalu Eesti-Läti vahelis-
tel korvpalli võistlustel. Seda kinnitavat viimane
maavõistlus ja ka klubimeeskondade viimase aja
kohtamised.

Russi ja LSB korvpallimeeskonnad võistlusel Riias. Tumedavärvilises dressis on Russi meeskond.

Muid käsipalli sündmusi
Käsipalli esivõistlustel tuli võrkpalli A klas-

sis naistele tänavuseks meistriks Tartu Akadee-
milise spordiklubi naiskond, kes lõpuvõistlustel
Tallinnas lõi Kalevi naiskonna 15:12, 10:15, 15:11
ja ÜENÜTO naiskonna 15:11, 16:14. Sellega pä-
ris ASK tänavu esmakordselt tiitli Kalevilt, kelle
naiskond oli senine mieigfber. Mõlemad matschid
olid pinevad. ASK-1 olid head tõstjad eesotsas
Kõivuga. Meistermeeskonna ASK koosseis:
Kõiv, Peterson, Soosaar, Raudsepp, Telling, Re-
zold.

Mineva-aastasei võilkpallimeistril Tartu
NMKÜ-1 oli vastaseks; ÜENÜTO, kellega tart-
lased tulid toime hõlpsalt 15:2, 15:6. Järgmise
vastase — Greifi — võitsid tartlased 15:9, 15:8.
Korvpallis kaotasad 'tartlaisted Tjall. NMKÜ-le
24:45 (9:20).

Sündmuseks oli Russi ja NMKÜ sõpruvõistlus
korvpallis. Mõlemal meeskonnal oli enne seda
kohtamist hooajal peetud 16 matschi ja ühe-
taoliselt 13 võidetud ja 3 kaotatud. Korvide
poolest oli küll Russ parem suhtega 620:374
NMKÜ 567:394 vastu. Matseh oli pinev ja Russ
võitis väikse vahega 41:36.

Tall. keskkoolide esivõistlustel tuli korvpalli
A klassis .meistriksi Vene gümn., kes finaalis lõi
humanitaargümnaasiumi 24:20. Võrkpallis nais-
tele tuli meistriksi 1. tütarl. gümn., lüües finaalis
tütarl. kommertsgümn. 15:3, 15:13.

Läti esivõistlused suusatuses
peeti pühapäeval Riia lähedal. Võistlusmaa pik-
kus oli 30 km. Osa võttis 10 suusatajat, kellest
lõpetas 6. Võitjaks tuli Rekstinsch, Riia ülikool,
ajaga 2.45.41,4. (Sama mees sai nädal varemalt
Riias peetud Balti üliõpilaste suusavõistlustel
meie Lestalt ja Mõttuselt tugevasti lüüa.) Tei-
seks tuli Jeschinsch, ASK, 2.48.0-9,6; kolmandaks
Kikuts, ASK, 2.5-3.52; neljandaks Dzenits, ülikool.

Tall. garnisoni suusavõistlused
Tallinna garnisoni suusavõistlused peeti Tondi

ümbruses. Start oli Rahumäe surnuaia juures.
Tee oli meie oludele võrdlemisi raske, leidus met-
sa, mäge ja künkaid. Startis 82 võistlejat.

Võistlused peeti kolmes klassis. Eriklassil oli
30 km, A kl. 20 km ja B kl. 10 km.

Tulemused: Eriklass 30 km: 1. rms. F. Pet-
rov, sidepat., 2.22.30; 2. asp. H. Anderson, sõja-
kool, 2.29.30; 3. asp. J. Raudson, sõjakool, 2.30.45;
4. kdt. H. Kell, sõjakool, 2.33.00; 5. n.-ltn.
Schmitte, Kalevi pat., 2.36,14; 6. veltv. K. Oronok,
distsipl. komp.

A klass 20 km: 1. v. a. o. K. Kartau, scouts-
pat., 1.37.00; 2. v. a. o. P. Bergmann, pioneerpat.,
1.43.00; 3. kdt. H. Treial, sõjakool, 1.46.00; 4. n.-
ltn. A. Nõmmik, sõjakool, 1.45.06; 5. n. a. o. K.
Kuilka, keh. kasv. kurs., 1.47.00; 6. n. a. o. A.
Juurikas, allohv. k.

B klass 10 km: 1. rms. A. Ruubas, 10. pat.,
54.03.08; 2. noor H. Neumanskraft, Kalevi pat.;
3. asp. Peeterson, sõjakool.

Pärnu—Viljandi p.-p. 7:2
Pühapäeval! peeti Pärnus arvult neljas linna-

matseh ping-pongis Viljandiga. Viimased kaks
võistlust on kuulunud Pärnule 8:1 ja 6:3.

Meeskonnad esinesid järgmiselt: Pärnu —

Välbe Poolak ja Alep; Viljandi — Kallit, Martin,
Riimak.

Matschi tulemuseks oli jällegi Pärnu tubli
võit, kellele võistluste üheksast mängust langes
seitse võitu.

Pärnlased olid mängult klassi võrra pare-
mad, iseäranis kohutavat offensiivmängu esitas
Välbe, kes kõik kolm matschi võitis, kuna Alep ja
Poolak võitsid kumbki 2.

Matschi üksikud partiid: Välbe — Riimak
21:9, 21:17; Poolak — M a r t i n 19:2:1, 213:2:1,
16:21; Alep — Kallit 21:23, 21:13, 21:16; Poo-
lak — Riimak 21:16, 28:26, 21:18; V ä lb e —

Kallit 21:10, ,211:17; Al ep — Martin 21:16, 17:21,
21:14. P o ol a k — Kallit 28:2©, 21:17. Vä l b e
— Martin 21:13, 19:21, 21:16. Alep — Riimak
17:21, 21:13, 17:21. A. P

Pärnu spordiparlamendi poolehoiu
avaldus E. Idla tegevusele

Möödunud nädalal peeti Pärnu spordiliidu ase-
mikkudekogu koosolekut, millest võtsid osa kõik
kohalikud spordiorganisatsioonid. Kinnitati läi-
nud aasta tegevuse- ja kassa-aruanded, Võeti vas-
tu 1929. a. eelarve ja valiti uus juhatus.

Koosolekul võeti vastu ka alljärgnev resolut-
sioon: „Pärnu spordiseltside liidu asemikkude-
kogu, kuhu on koondunud kõik Pärnus tegutsevad
spordiseltsid, hindab kõrgelt kehakultuuri siht-
kapitali valitsuse kehalise kasvatuse inspektori
Ernst Idla tegevust ja avaldab temale ja ta
tegevusele täielist poolehoidu ja heakskiitmist."

See resolutsioon otsustati teha teatavaks kõi-
gile Eesti spordiliitudele.
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Ed. Möllerson!
raudvoodi- ja traatvõrgu tehas.

Tallinn,
Kopli t. 10. Kõnetr. 26-70.

Soovitab oma tehases "val-
mistatud kuulsaid raud-,

ovaal- tiisi voodeid.

Peale selle valmistatakse

traatvõrke
murutõnise väljade, rohuaedade jaoks

ja igasugu muuks otstarbeks



Otepää lõpuaktusel lausus peakorraldaja
Jah. Villemson, et Eesti suusasport on jõudnud
rahvusvahelisesse klassi. Välismaadega suusa-
sidemete loomisel on meil tarvis Eesti suusa-
sporti seada välismaadega võrdsetesse tingimus-
tesse ja sellena oli esivõistluste korraldamine
Ottepää murdmaastikud otstarbekohane samm.

Esivõistluste 30 km aegu tuleb hinnata hea-
dena, kuid lähem võrdlemine välismaade vasta-
vate saavutustega on raske, kuna ka murdmaas-
tikud on väga erinevad.

—Oscar Mathisen uisutas Oslos 500 m
44,3 ja 1000m 1.31,5. Viimane tagajärg on võrd-
'ne Ballangrudi amiatöör-maailmarekordile.

— E. Laaksonen võitis Helsingis noortele
(alla 20 a.) korraldatud kiiruisutuse võistlused
kuldpokaalile. Laaksose ajad olid 47,2 (500 m)
ja 9.24,1 (5000 m).

— Kiiruisutuse võistlustel Lahtis võitis C.
Thunberg 500 m 47,0 ja 1500 m 2. 27,8. O.
Blomqvist võitis 3000 m 5.27.8 ja 5000 m 9.11,0.
Thunberg oli neil distantsidel teine aegadega
vastavalt 5.33,0 ja 9.13,'3.

— Engnestangen, Norra, saavutas Oslos uue
töölisspordi maailmiarekoirdi 500 m uisutuses
ajaga 43,7. Teine oli venel. Melnikov 44,0. 1000
m. võitis Melnikov 1.32, teine Engnestangen
1.32,1.

Tartu kiri
Jääpall lisandustega. — Iluuisutajate esinemine.

7 katkist keppi, valusaks põrutatud sääreluid
hulgana ning hurjutamist peale selle — oli üle
kolme aasta äsja peetud jääpallivõistluse taga-
järg kõvemate Tartu meeskondade ASK ja Ka-
levi vahel. Mõlemad olid mobiliseerinud oma pa-
remad jõud, paar minutit enne võistlust lahenes
ühe parema mehe seisukoht, kelle all ta esineb
ning üllatuslik oli algus. Mängiti mõlemalt poolt
palju ja kõvasti, ent ei saa öelda, et mäng oleks
ilus ja vaimukas olnud. Soolomäng ja algiauses
avaldatud andmed kroonisid tagajärje klubi või-
duga 6 : 4. Tähelepandav on veel asjaolu, et Ka-
levi all esines jälle vana Rähn, kelle liikumine
täie ringi on läbi teinud — Tartu Kalevist
ASK-sse, sealt Tallinna Kalevi, edasi töölissporti
ning nüüd jälle vanas kohas. Temagi hiilgus on
vahepeal vähenenud, ning nüüd ei paistnud ta
eriliselt silma. Parem mees väljal oli mitme-
külgne Mikson, kelle alad on Tartu liidu jalgpalli
väravavaht, parem korvpalli kaitse ja nüüd hiil-
gav jääpalli paremhalf.

Huvitava asutuse omab Tartu üliõpilaskond,
nimelt mingisuguse kehakasvatuse nõukogu.
Koosseisult 2 instituudist, 2 ASK-st ja 1 üliõpi-
laskonnast, on ta kujunenud mingiks piduriks
kogu sellele liikumisele. Mingid kuldsuud proo-
vivat seal oma võimisi ning tegelik töö kannata-
vat selle all. Tihti peetavat koosolekuid 2-liik-
melise „kvoorumiga". Igatahes üliõpilaskonna
käsipallivõistlustest tänavu midagi enam pole
loota. Rohkem tööd igaühelt, mitte niipalju tar-
gutamist. Selleks on juba isegi üliõpilaskonna
parlament.

Kaitseliit on soetanud enesele kena kodu,
nimelt endise Ressource'i seltsimaja ühes ruumika
saaliga. Nii avaneb tartlastel võimalus kasutada
korralikku saali ühes duschiga. Loota on, et
katkestatud treening kergejõustiku meestel ette-
valmistuste näol varsti algab.

Klubi-Kalevi kohtamisega oleks nagu pais
lastud. Kohtavad jääpallis varsti Kalev B —

Klubi B, kuna kehakasvatuse instituut mängis
Kalevi B-ga viigi 6 :5.

9. ja 10. märtsil peeti Tartumaa esivõistlusi
iluuisutuses. Ka vanameister Reeder oli võistle-
mas, A klassis tuli ta meistriks, teiseks Tomas-
son, kolmandaks Arst. B klassis võitis esmakord-
selt startija Peegel, ASK, teiseks Eichenbaum,
Kalev, 3. Daniel, ASK.

Naistele A kl. pr. Martna, Kalev; B klassis
prl. Prest, ASK. Paarissõidus esinesid Martna
ja Reeder. Üldiselt on nooremaid rohkesti juure
tekkinud ning mõnelgi on lootusi tulevikuks.

Eelmisel päeval peeti ka klassisõidu märgi
saamiseks võistlusi. 2. kl. märgi saavutasid Ree-
der ja Tomasson Kalevist; 3. kl. märgi pr. Mart-
na; 4. kl. märgi prl. Markus, prl. Ploompuu, hrad
Arst, Daniel, Eichenbaum, Peegel ja Päsmel.

Üldiselt näivad säärased võistlused vähe pub-
likut huvitavat. Vahest puudub selleks ka vas-
tav reklaam.

Jot Kilogramm
— \,Miläno linnameeskond võitis jalgpallis

Berliinis sealse koonduse toreda mänguga 4:2.
Vahekohtunikuna võistlusel oli inglane S. F.

Rõus, Londonist. Pealtvaatajaid 40.000.
— F. C. Roma võitis Pariisis sealse meister-

meeskonna Club Francais'i 5:0, seega jälle suur
itaallaste võit.

— Sabaria; Mehhikos „kuival". Ungari jalg-
pallimeeskond Sabaria viibib praegu võistlusrei-
sil Mehhikos. Meeskonna olukord on praegu rä-
bal. Ungarlaste manager on meeskonnale võlgu
3000 dollarit ja ungarlased ei saa kuidagi ta-
gasi sõita. Meeskond on kodust traaditeel raha
nõudnud, et kuidagi koju tagasi jõuda.

11-dat korda Soome jääpallimeister

Soome jääpalli esivõistluste finaalil pühapäe-
val Helsingis tuli Viiburi Sudet 11-dat korda Soo-
me jääpallimeistriks. Esimesel poolajal oli mäng
närviline, nagu iseda tihti juhtub esivõistluste
finaalidel. Ülekaal Sudetil oli juba esimesel pool-
ajal, kuid täiesti hoogu läksid Viiburi mehed vast
teisel poolajal. Säärast head mängu ei ole Hel-
singis nähtud mõnel ajal. Sudeti võit 5:0, pool-
ajaga 1:0, oli teenitud ja viieväravaline vahe nor-
maalne.

IFK ei ilmutanud end veel küpsel, meeskonnana,
kuigi mängis mitte alla tavalise.

Sudeti koosseis oli: Antonen; Närvänen
(Tallinnas tuntud jalgpallimehena)—Pelli; H.
Lund —Kof kinen —Leppänen; Sorvali — Hahl

V. Lund — Siren — Jantunen. Vahekohtuniku-
na toimis R. Vickström ja üheks liinikohtuni-
kuks oli K. Malten, kes Tallinnas jää- ja jalg-
palli mänginud. Pealtvaatajaid oli üle 3000.

H.Blau —Läti iluuisutuse meister
Lätü esivõistlused iluuisutuses peeti 23. ja 24.

Weebruaril Riias. Meistriks tuli uuesti H. Blau,
kes oli oma teistest konkurentidest ainult pisut
parem. Teiseks tuli; Tubelis, kolmandaks — Auli.

Vanade klassis võitis Apinsch, teine Lejinsch,
kolams Kalejs.

Naismeistriks tuli prl. Märg. Morgenstern prl.
Dreimani ees. Paarissõidu võitsid prl. Dreiman
— Tubelis.

Üliõpilaskonna meistriks tuli Tubelis mees-
tele ja prl. Dreiman naistele ja prl. Marie Mor-
genstern tüdrukutele.

Mathisen võistles hobusega
„Uisukuningas" Oscar Mathisen, kes juba

pikemat aega professionaal, võistles pühapäeval
Oslo läheduses Norra parema võidusõidu-hobuse
vastu. Pehme jää tõttu võistlus Mathisenil ei
õnnestunud. Võistlusmaa pikkus oli 1 km. Ma-
thisen juhtis % maad ülivõimsalt, kuid siis läks
hobune mööda, kuna Mathisen halva jää tõttu
ei saanud hoida endist kiirust. Hobune võitis
ajaga 1.37,2. Mathieseni aeg oli 1.40.5.

Murdmaajooksud välismail
Murdmaajooksu hooaeg, mis ka meil enam

kaugel ei ole, on välismail juba alanud.
Prantsusmaal pieeti murdmaa esivõistlused

Pariisi läheduses. Osavõtjaid oli 250, kellest lõ-
petas' 198. Üllatuslikult tuli lõpuspurdiga võit-
jaks koloniaal-aaf riklane B e d d a r i ajaga
41.58.4.

Inglismaal oli suur cross-countiry Surbito-
nis. Maapikkus oli 5 miili, osavõtjaid 130 üksik-
jooksijat ja 18 meeskonda. Võitjaks, tuli Bu t-
le r 28.34.

Schotis peeti esivõistlus 10-miililisel võist-
lusmaal. Võitjaks tuli Smith 58.10 ja oman-
das teist korda meistritiitli. Walesis võitis esi-
võistluse R ic ha r di s 37.21. Osavõtjaid oli 70.

Itaalias peeti murdmaajooksu esivõistlus
Milanos. Maapikkus oli 10 km. Võitis L i p p i,
Firenze, ajaga 36,47,4.

— 80.000 tellimist ja 25.000 kohta. Märtsi
lõpul Antverpenis peetavale Belgia-Hollandi jalg-
palli maavõistlusele on ette tellitud 80.000 pää-
setähte, kuid kohtasid on ainult 25.000.

Kilde
5. Ihk. järg.

Vastutav toimetaja H. Tammer. Tall. Eesti Kirj.-Ühis. trükikoda, Pikk tän. 2. Väljaandja Eesti Spordi Keskliit.

Joovastavad joogid, uimastavad ained
j . n. e. on meie töövõime vaenlased,
Ärge la s k e võimust võita väsimusel
ja narvilikkusel. Kosutage ennast tass

Dr. A. Wander A.-G., Bern, Schveits
Saadaval kõikides apteekides fa rohukauplustes.

Pealadu: A.*S. «Ephag", Tallinn, i arju t. 41 j a Narva mnt. 42. Tartus: Lille t. 1.
S i i

0.~ü. .JBslo99'
€€

99'
J T a ll i nnJ TALIH OO AJAKSP i k k t. 4 7l ja välismaa sporditarfceid - wiel.10~02

j TALIH O O A J A K S
1 kõige täielikum ladu kodu-
al ja. välismaa spordifarbeid -

| suuski, liuraudu, kelke, sviit-
| reid Ja muud.
^ Parimad ping-pongi seaded,
g võimlemise Ja rasKefõustiRu

abinõud.
IK O D U - J A V Ä LI S MAA
1 S P O RDIKIR J A N D US .

S P O R D I Ä R I

RESEV-RESEL
TALLINN, TOOMPUIES-

S00VITAB TEE 19, TELEF. 20-19.
OMA VALMISTATUD SPORDI- JA VÕIMLEMISE ABINÕUSID

K õ ik su g u s p or d i t a r b e i d
soovitab mõõdukate hinda-

dega

kaubamaja „SPORT."
Tallinn, Narva m. 19.

Kõnetr. 23-00


	Eesti Spordileht no. 11 15.03.1929
	PILTE OTEPÄÄLT
	Naissuusatajate võitjakolmik: Anni Prass, Lille Ploompuu (keskel) ja Kreeta Lohuaru.
	Noorte poiste „tulevaste suusakuningate" — start suusajooksule ümber Linnamäe. Starterina näha paremal Toomas Kivi.
	Noorte 5 km võitjad: vasakul Korbi, paremal Tschutschelov, all keskel Logus.

	Hüppemäe ehitusele Otepääle!
	Kuhu suunduda?
	Article
	Kalevid poksisid
	Pealetung parima kaitsena
	Article
	Hannes Hakkarainen
	Untitled

	Article
	Otepää peavõistlusel kõva duell: O. Mõttus Th. Andressoni 30 km-l 1 sek-ga!
	Oskar Mõttus.
	Artur Veborn.
	Th. Andresson.

	SUUSA-HOOAJA TUGEV LÕPP
	Ülal vasakul: „viltsaapameeste rongikäik" esivõistluste avamisel. Esimesed neli: kunstidir. G. Ney, kehakult. sihtkapitali valitsuse esim. L. Tõnson, Otepää alevivanem V. Jentson ja kehal. kasv. insp. E. Idla. Ülal paremal: teeleasumine Paluperalt Otepääle. All vasakul: 30 km mehed 20-km-i kontrollpunktis. Näha Harpe (nr. 15), Andresson (nr. 12), Mõttus (nr. 11) ja Proost (nr. 16).

	Propagandavoistlus poistele
	Kilde
	Soomlaste revansch rootslastelt Salpausseläl
	Helen Filkey, Chicago, naismaailmameister kiiruisutuses.

	Kuidas meie „Pühas Mooritsas" käisime
	Untitled

	Article
	Kergejõustiku kolmik-maavõistlus tänavu Riias
	Eesti-Rootsi 7. juulil Landskronas
	Peaaegu 50 m ketast!
	Paavo Nurmil jälle „vabad jalad"
	Russi korvpalli meeskond Riias
	Russi ja LSB korvpallimeeskonnad võistlusel Riias. Tumedavärvilises dressis on Russi meeskond.

	Muid käsipalli sündmusi
	Läti esivõistlused suusatuses
	Tall. garnisoni suusavõistlused
	Pärnu—Viljandi p.-p. 7:2
	Pärnu spordiparlamendi poolehoiu avaldus E. Idla tegevusele
	Tartu kiri
	Article
	11-dat korda Soome jääpallimeister
	H.Blau —Läti iluuisutuse meister
	Mathisen võistles hobusega
	Murdmaajooksud välismail
	Section
	Adv. 1 Page 7
	Adv. 2 Page 8
	Adv. 3 Page 8
	Adv. 4 Page 8


	Kuulutused
	Adv. 1 Page 7
	Adv. 2 Page 8
	Adv. 3 Page 8
	Adv. 4 Page 8

	Pildid
	Naissuusatajate võitjakolmik: Anni Prass, Lille Ploompuu (keskel) ja Kreeta Lohuaru.
	Noorte poiste „tulevaste suusakuningate" — start suusajooksule ümber Linnamäe. Starterina näha paremal Toomas Kivi.
	Noorte 5 km võitjad: vasakul Korbi, paremal Tschutschelov, all keskel Logus.
	Untitled
	Oskar Mõttus.
	Artur Veborn.
	Th. Andresson.
	Ülal vasakul: „viltsaapameeste rongikäik" esivõistluste avamisel. Esimesed neli: kunstidir. G. Ney, kehakult. sihtkapitali valitsuse esim. L. Tõnson, Otepää alevivanem V. Jentson ja kehal. kasv. insp. E. Idla. Ülal paremal: teeleasumine Paluperalt Otepääle. All vasakul: 30 km mehed 20-km-i kontrollpunktis. Näha Harpe (nr. 15), Andresson (nr. 12), Mõttus (nr. 11) ja Proost (nr. 16).
	Helen Filkey, Chicago, naismaailmameister kiiruisutuses.
	Untitled
	Russi ja LSB korvpallimeeskonnad võistlusel Riias. Tumedavärvilises dressis on Russi meeskond.


